CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                                Gabinete do Vereador Sargento Coran
Presidente da Comissão de Assuntos Industriais e Comerciais

Presidente da Comissão de Emendas à Lei Orgânica
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública e da Defesa Civil

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim – SP
e-mail: vereadorsgtcoran@camaramogimirim.sp.gov.br

Indicação Nº 809/2025
EMENTA: APRESENTO A INDICAÇÃO AO EXMO. SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA QUE, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE SEJA REALIZADA A TROCA DE

LÂMPADAS QUEIMADAS, COLOCAR TORNEIRAS NO BEBEDOURO E

MANUTENÇÃO DA QUADRA DA PRAÇA ANTÔNIO COSTA DE OLIVEIRA,

BAIRRO JARDIM SILVANIA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

            Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 160 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, junto à Secretaria competente, para que sejam
adotadas as seguintes providências na Praça Antônio Costa de Oliveira, localizada no bairro
Jardim Silvânia:

 Substituição das lâmpadas queimadas;

 Instalação de torneiras no bebedouro existente;

 Realização de manutenção na quadra esportiva.

            A mencionada praça é um espaço de grande relevância para os moradores do bairro e
demais munícipes, especialmente os jovens, que utilizam a quadra para a prática de atividades
esportivas e de lazer.

            A falta de manutenção adequada compromete o uso seguro do local, dificultando a
prática desportiva e aumentando o risco de acidentes e lesões. A instalação de torneiras no
bebedouro é igualmente necessária, considerando o clima quente da região, a fim de garantir
condições básicas de hidratação aos frequentadores.

            Da mesma forma, a substituição das lâmpadas queimadas representa medida essencial
para ampliar a segurança dos usuários no período noturno, tanto para atividades recreativas e
esportivas quanto para o convívio social, contribuindo também para a segurança pública do
entorno.

            Diante do exposto, reitero a importância desta solicitação, que atende não apenas a um
pleito da população do bairro Jardim Silvânia, mas também ao interesse público em promover
um ambiente mais seguro, saudável e adequado para o lazer e a prática esportiva.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
57

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
10

:4
4

-
8H

X
S

-H
40

N
-W

U
S

V
-P

F
0W

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

                                Gabinete do Vereador Sargento Coran
Presidente da Comissão de Assuntos Industriais e Comerciais

Presidente da Comissão de Emendas à Lei Orgânica
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública e da Defesa Civil

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim – SP
e-mail: vereadorsgtcoran@camaramogimirim.sp.gov.br

            Por fim, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025

                                         VEREADOR SARGENTO CORAN
                              LÍDER DE BANCADA DO PROGRESSISTAS

Imagem google da localização da Praça Antônio Costa de Oliveira.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
57

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
10

:4
4

-
8H

X
S

-H
40

N
-W

U
S

V
-P

F
0W

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8HXSH40NWUSVPF0W, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8HXS-H40N-WUSV-PF0W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
57

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
10

:4
4

-
8H

X
S

-H
40

N
-W

U
S

V
-P

F
0W

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8HXSH40NWUSVPF0W
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8HXSH40NWUSVPF0W
		2025-10-03T10:44:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura